
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 октября 2020 года  
№ 

2092 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, 

физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме» 

 

 

 

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 «О бюджете 

города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы  

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование 

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 6 августа 2020 года № 1474, следующие 

изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы» строку: 

 «9. Объем и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию муниципальной программы, 

составляет 15 882 571,9 тысяч рублей, из них: 

2021 год – 3 518 566,9 тысяч рублей;  

2022 год – 3 091 992,6 тысяч рублей; 

2023 год – 3 090 670,8 тысяч рублей; 

2024 год – 3 090 670, 8 тысяч рублей; 

2025 год – 3 090 670, 8 тысяч рублей. 

Источниками финансирования муниципальной 

программы являются средства бюджета города 

Костромы, областного бюджета, федерального 

бюджета и внебюджетные источники» 

  

изложить в следующей редакции: 

 

 

consultantplus://offline/ref=874959E45BCB4727333A4988AF1D587BAFBD2F15DB68092046F38B0A049ADF3D4867E14D905669D25E3077S4N3J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J


2 

 

«9. Объем и источники 

финансирования муниципальной 

программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию муниципальной программы, 

составляет 15 960 476,6 тысяч рублей, из них: 

2021 год – 3 596 471,6 тысяч рублей;  

2022 год – 3 091 992,6 тысяч рублей; 

2023 год – 3 090 670,8 тысяч рублей; 

2024 год – 3 090 670, 8 тысяч рублей; 

2025 год – 3 090 670, 8 тысяч рублей. 

Источниками финансирования 

муниципальной программы являются 

средства бюджета города Костромы, 

областного бюджета, федерального бюджета 

и внебюджетные источники»; 

1.2. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной 

программы)»: 

 



3 

 

1.2.1. строки 

 « 

№  

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

/источник 

финансирова 

ния 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной  

программы) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

За весь период 

реализации  

муниципальной 

программы, 

тысяч рублей 

 

   
Муниципальная 

программа, 

всего: 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы; 

Отдел по работе 

с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

3 518 566,9 3 091 992,6 3 090 670,8 3 090 670,8 3 090 670,8 15 882 571,9  

   - бюджет города 1 452 431,7 1 475 349,2 1 475 306,5 1 475 306,5 1 475 306,5 7 353 700,4  

   
- областной 

бюджет 
1 766 002,5 1 592 942,2 1 592 364,3 1 592 364,3 1 592 364,3 8 136 037,6  

   
- федеральный 

бюджет 
277 132,7 701,2 - - - 277 833,9  

   
- внебюджетные 

источники 
23 000,0 23 000,0 23 000,0 23 000,0 23 000,0 115 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Костромы; 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс 

"Пале"»;  

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 изложить в следующей редакции: 

 « 

№  

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы/ 

источник 

финансирова 

ния 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной  

программы) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

За весь период 

реализации  

муниципальной 

программы, 

тысяч рублей 

 

   
Муниципальная 

программа, 
Комитет 3 596 471,6 3 091 992,6 3 090 670,8 3 090 670,8 3 090 670,8 15 960 476,6  



5 

 

всего: образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы; 

Отдел по работе 

с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс 

"Пале"»;  

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

   - бюджет города 1 479 866,4 1 475 349,2 1 475 306,5 1 475 306,5 1 475 306,5 7 381 135,1  

   
- областной 

бюджет 
1 816 472,5 1 592 942,2 1 592 364,3 1 592 364,3 1 592 364,3 8 186 507,6  

   
- федеральный 

бюджет 
277 132,7 701,2 - - - 277 833,9  

   
- внебюджетные 

источники 
23 000,0 23 000,0 23 000,0 23 000,0 23 000,0 115 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

 « 

1.1. 

Подпрограмма 

«Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования 

детей города 

Костромы» 

Комитет 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, спорта 

и работы с 

молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 804 961,5 2 377 573,1 2 377 573,1 2 377 573,1 2 377 573,1 12 315 253,9  

 - бюджет города 766 387,2 764 866,6 764 866,6 764 866,6 764 866,6 3 825 853,6  

 
- областной 

бюджет 
1 809 570,9 1 589 706,5 1 589 706,5 1 589 706,5 1 589 706,5 8 168 396,9  

 
- федеральный 

бюджет 
206 003,4 - - - - 206 003,4  

 
- внебюджетные 

источники 
23 000,0 23 000,0 23 000,0 23 000,0 23 000,0 115 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 



7 

 

1.2.3. строки 1.1.9 – 1.1.10 изложить в следующей редакции: 

 « 

 

 

1.1.9. 

 

 

Строительство 

здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест в 

Заволжском 

районе в городе 

Костроме2 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

96 295,9  - - - - 96 295,9  

 - бюджет города 18 459,4  - - - - 18 459,4  

 
- областной 

бюджет 
778,4  - - -  - 778,4  

 
- федеральный 

бюджет 
77 058,1  - -  - - 77 058,1  

 
- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - - 

 

 

 

 

 

 
1.1.10. 

 

 

 

 

Строительство 

здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест в 

поселке 

Волжский в 

городе 

Костроме3 

 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

142 148,7  - -  - - 142 148,7 

 

 - бюджет города 24 281,1  - -  - - 24 281,1 
 

 

- областной 

бюджет 

 

1 178,7  - -  - - 1 178,7 

 



8 

 

 

- федеральный 

бюджет 

 

 

 116 688,9  - -  - - 116 688,9 

 

 
- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - 

 - 

 »; 

1.2.4. дополнить строкой 1.1.12 следующего содержания: 

        

« 

1.1.12. 

Реконструкция 

объекта 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовате 

льного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа 

№ 30»,  

расположенного 

адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, город 

Кострома, улица 

Мясницкая,  

дом 19а11 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 100,0 - - - - 72 100,0  

 - бюджет города 21 630,0 - - - - 21 630,0  

 
- областной 

бюджет 
50 470,0 - - - - 50 470,0  

 
- федеральный 

бюджет 
- - - - - -  



9 

 

 
- внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

 

- - - - - - 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.5. после слов: «10) Закон Костромской области от 23 декабря 2005 года № 356-ЗКО «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями Костромской области по 

образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».» дополнить словами: 

«11) Постановление администрации Костромской области от 21 сентября 2020 года № 423-а «О распределении 

субсидий, передаваемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов.»; 

 



 

 

1.3. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 

образования детей города Костромы» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                               «Таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетны

е источники, 

тысяч рублей 

 

2021 год 2 804 961,5 766 387,2 1 809 570,9 206 003,4 23 000,0  

2022 год 2 377 573,1 764 866,6 1 589 706,5 
- 23 000,0  

2023 год 2 377 573,1 
764 866,6 1 589 706,5 - 23 000,0  

2024 год 2 377 573,1 764 866,6 1 589 706,5 - 23 000,0  

2025 год 2 377 573,1 764 866,6 1 589 706,5 - 23 000,0  

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

12 315 253,9 3 825 853,6 8 168 396,9 206 003,4 115 000,0 

 

 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года  

и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                              О. В. Болоховец 

 
 


